
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabile del procedimento:  C. Mancuso  -  tel. 080/5477216  -  e.mail: concetta.mancuso.531@istruzione.it 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Telefono: 0805477111      Sito internet: www.ustbari.gov.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

Area I  Bari, 24 agosto 2017 
coordinatore: G. Lopopolo    
  
  

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il C.C.N.I. del 21/06/2017, concernente le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2017/2018; 
 
VISTO il Contratto Integrativo regionale del 10/08/2017, concernente le utilizzazioni ed 

assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 
2017/2018; 

 
VISTO  l’esito dei movimenti aventi effetto per l’anno scolastico 2017/2018, relativi al profilo 

D.S.G.A.; 
 

ACCERTATO  l’esubero dei personale D.S.G.A. nella provincia; 
 

VISTE  le domande di utilizzazione qui pervenute alla data odierna e la documentazione agli atti; 
 

ACCERTATE le disponibilità iniziali per le operazioni in parola; 
 
ESAMINATI  i reclami pervenuti; 

 
DECRETA 

 
limitatamente all’anno scolastico 2017/2018 il sottoelencato personale - profilo Direttore dei Servizi Generali ed 

Amministrativi – è utilizzato ai sensi dell’art. 15 co.1 lettere a) e b) C.C.N.I. del 21/06/2017 come segue: 

 D.s.g.a. titolari che chiedono il rientro nella scuola di precedente titolarità in quanto trasferiti 

quali soprannumerari a domanda condizionata ovvero trasferiti d’ufficio: 

Art. 18 co. 1 punto II del C.C.N.I. del 21.6.2017; 

 

Cognome e nome Sede di attuale Titolarità Sede di Assegnazione  

Rientro ex titolarità   

DEL CARMINE Manlio L.S. “Cafiero” di Barletta S.S. I° “R. Moro” di Barletta 

GENTILE Vincenzo S.S. I° “Carelli - Forlani” di Conversano I.I.S.S. “Agherbino” di Putignano 

LABIANCA Marisa  S.S. I° “Fiore” di Bari  I.C. “don Tonino Bello” di Bitonto 

MARTINO Incoronata I.C. “Foscolo-Lomanto” di Canosa di P. I.C. “Mazzini-De Cesare” di Spinazzola  

VISAGGIO Angela I.C. Pascoli-Parchitello di Noicattaro I.C. “Falcone” di Adelfia 

ZOTTI Nicola 1° C.D. “Marconi” di Casamassima  S.S. I° “Alighieri” di Casamassima 

Trasferiti d’ufficio   

DRAGONE Giovanni M. IISS Einaudi di Canosa di Puglia I.P.S.A.R. “Perotti” di Bari 

GONNELLA Annarita 2 C.D. “Giovanni XXIII” di Triggiano S.S. I° “Carelli - Forlani” di Conversano 

 

MIUR.AOOUSPBA.REGISTRO UFFICIALE(U).0017080.25-08-2017



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabile del procedimento:  C. Mancuso  -  tel. 080/5477216  -  e.mail: concetta.mancuso.531@istruzione.it 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Telefono: 0805477111      Sito internet: www.ustbari.gov.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 D.s.g.a. già soprannumerari che chiedono la conferma dell’utilizzazione nelle scuole di servzio 

del precedente anno scolastico: 

Art. 19 co. 2 punto II del C.C.N.I. del 21.6.2017; 

 

Cognome Nome Sede di assegnazione 

GORINI Luigi L.S. “Cafiero” di Barletta 

PAPAGNA Giuseppe I.C. di  Sammichele di Bari 

PRESICCI Mario I.I.S.S. “L. Russo” di Monopoli 

 

 D.s.g.a. già soprannumerari che chiedono la conferma dell’utilizzazione presso gli uffici 

periferici: U.S.R. Puglia e U.S.T. Bari: 

- Art. 19 co. 2 punto II del C.C.N.I. del 21.6.2017; 

- Art. 13 C.I.R. concernenti le utilizzazioni a.s. 2017/18 - U.S.R. Puglia; 

 

 Cognome Nome Sede 

1 AMATI Matteo Flavio ATP - BARI 

2 BELLINO Luigi ATP - BARI 

3 COLASURDO Anna Maria ATP - BARI 

4 RUSSO Mariacarmela ATP - BARI 

5 LO GIACCO Patrizia ATP - BARI 

6 SCARPELLI Lucia ATP - BARI 

7 SEBASTIANI Maria Grazia ATP - BARI 

8 SCARDA Franca USR - BARI 

9 MARINELLI Palma USR - BARI 

10 PERRUCCI Emilia ATP - BARI 

11 FUSARI Maria ATP - BARI 

 

 D.s.g.a. senza sede utilizzati su sedi richieste e disponibili: 

 

Cognome Nome Sede 

DICUONZO  Anna I.I.S.S. “Einaudi” di Canosa di Puglia 

CONGEDO Oronzo I.C. “Pascoli Parchitello” di Noicattaro 

MINERVINI  Antonia Isabella I.C. “Foscolo-De Muro-Lomanto” di Canosa di P. 

VAGNO Leonardo 1° C.D. “Marconi” di Casamassima 

 

 

Il presente provvedimento ha effetto dal 1° settembre 2017. 

A tal proposito i Dirigenti scolastici, per rispettiva competenza, sono invitati a dare comunicazione a 

quest’Ufficio dell’avvenuta assunzione in servizio dei Direttori s.g.a. interessati. 

 

 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabile del procedimento:  C. Mancuso  -  tel. 080/5477216  -  e.mail: concetta.mancuso.531@istruzione.it 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Telefono: 0805477111      Sito internet: www.ustbari.gov.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

I sottoelencati D.s.g.a., soprannumerari/senza sede, i quali non hanno potuto vedere soddisfatte le specifiche 

richieste di sede, sono convocati, come dal seguente ordine, il giorno 28 agosto 2017 alle ore 12:00 -presso 

questo Ufficio, VII piano- per la scelta della sede di servizio per l’anno scolastico 2017/2018, sulle disponibilità 

residuali dalle operazioni precedenti: 

 

Cognome Nome  

CORNIOLA Rachele Art. 15 co.1 lettera a) 

IANNONE Vincenza Art. 15 co.1 lettera a) 

PERNA  Teresa Ivana Art. 15 co.1 lettera b) 

 

Sedi Disponibili Comune 

S.S. I° “Fiore” Bari 

S.S. I° “Casavola - d’Assisi” Modugno 

2° C.D. “Giovanni XXIII”  Triggiano 

 

 

In merito ad eventuali controversie, si fa rinvio a quanto previsto dall’art. 63 d.lgs 165/2001.  

 

 

IL DIRIGENTE  

Giuseppina LOTITO 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 


		2017-08-25T11:52:19+0000
	LOTITO GIUSEPPINA




